
Vize pro Lipo.ink
Philipp Roden @ Zastupitelstvo LK 18.12.2018



Cíl a spojené aktivity Lipo.ink 

Podpořit vznik prostředí, kde prosperují (nové)  
místní firmy s vyšší přidanou hodnotou.

“My se robotů nebojíme, ale my je stavíme!”

Networking
(spojíme)

Poradenství Vzdělávání

● Prostory
● Akce

● Inkubace
● Ambulance
● PlatInn

● Školení 
● Pre-inkubační kurzy



01.11.2017: Start
01.12.17: _STROY

 15.02.2018: Community Manager
01.03.18: Hardwario
1.9.2018 KAM PlatInn



HarwarioInkubace

● Hardwario (na obrázcích)
● 3 x LoI (Letter of Intent - dokument, který 

předběžně vymezuje obsah budoucí 
smlouvy mezi stranami.)

● 1 firma v pokročilích jednání o budoucí 
inkubaci



CRA IoT Hackathon Liberec
13.4.2018

CRA IoT Hackathon je soutěž pro vývojáře a 
vývojářské firmy, studenty a fanoušky moderních 

technologií, kteří mají za úkol během jediného dne 
sestrojit co nejzajímavější funkční prototyp 

zařízení, které bude komunikovat prostřednictvím 
sítě.

2. Ročník: 15./16.03.2019



Přednášky na školách

Přednášky na 7 středních školách
Slyšelo nás přes 500 žáků



Soutěž a podnikej
Soutěž pro studenty středních škol

1.cena
Startupový balíček v hodnotě 120 000 Kč 
Obchodní cesta do Chicaga
Semináře na obchodní témata
Více info ZDE

Krajské finále: 19.12.2018

http://soutezapodnikej.cz/




40 zajemců o 16 míst



4 podpořené firm
y v LK



Fuckup Nights Liberec

23. května 2018 - 19:00

vol.III

16.05.2019

Kino Varšava



DEN 4
Robert Musil

Právo



DEN 4
Robert Musil

Právo



Podnikatelská ambulance

První pomoc pro váš projekt k otevření dveří 
do světa podnikání.

25+ případů



Strategický rámec Lipo.ink
2029

2019 2023 2025

Příprava prostor včetně interiéru 
(spolupráce na stavbě v budově D).

Posílení sítě partnerů a klientů, 
zejména mimo Liberec. 

Naplnění kapacity pro 
Co-working 

Prostor pro prototyping (FabLab), 
včetně úpravy nabízených služeb. 

Lipo.ink je v regionu silná značka 
pro inovace a podnikavost.

Plná vytíženost co-workingu i 
ostatních prostor. 

Lipo.ink má velmi silnou značku 
nejen v kraji, ale i mimo - ČR, 
Euroregion Nisa. 

Poptávka převyšuje nabídku.Kl
íč

ov
á 

vý
zv

a

● 50+ konzultací
● 10 co-workerů
● 3500 účastníků akcí

● 50 co-workerů
● Vytvořený “FabLab”

● Plné obsazení prostor pro 
inkubaci firmami s vyšší 
přidanou hodnotou

In
di

ká
to

rt
y



Aktivity Lipo.ink 2019

Cíl 2019
Lipo.ink poskytuje vysoce kvalifikované a excelentní služby pro svoje cílové skupiny, což se odráží v počtu 
zapojených firem, osob, škol a navázaných kooperací v rámci inovačního ekosystému. Lipo.ink je silná značka, 
která láká talenty a osoby, které mají zájem podnikat a inovovat. 

Individuální účastníky 
na akcích

Provedené konzultace

Generátor nápadů Vzdělávání

Podnikatelská průpravka Vzdělávání

Liberec makers Vzdělávání

Soutěž&Podnikej / Podnikni.to Vzdělávání

Stages Konference Vzdělávání

Hackathon Vzdělávání/ 
Networking

FuckUp night! Networking

Ambulance, mentoring, PlatInn Poradenství

Odpilotované aktivity z roku 2018 Plánované novinky pro rok 2019

Alumni events/mentor's day Poradenství/Networking

PechaKucha nights Networking

Open space konference Networking

Tematické snídaně Networking

Průpravka online Vzdělávání

I ty můžeš podnikat Vzdělávání

Živá knihovna Vzdělávání

CzechITas Vzdělávání

2018 2019

1300+ 3500+

25+ 50+



První pomoc pro váš projekt k otevření dveří 
do světa podnikání.

Web: www.lipo.ink

Facebook: Lipo.ink - Liberecký podnikatelský inkubátor



?

pro@lipo.ink  


